



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
PODER EXECUTIVO



ATA DA SESSÃO DE DISPUTA

Av. Miguel Pinto Ferreira, 356
Planalto Norte - CEP 62690-000 Trairi/CE
Fone: (85) 3351-1350

CGF: 06.920.238-9
CNPJ: 07.533.946/0001-62
www.trairi.ce.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.03/2023
Processo Administrativo Nº 2612.03.2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO
Data de Publicação: 09/03/2024 10:20:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/03/2024 11:08:43	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
10/03/2024 09:50:12	CADASTRO DE PROPOSTA	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
10/03/2024 10:13:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
11/03/2024 06:55:12	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
11/03/2024 07:28:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
11/03/2024 08:21:00	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
11/03/2024 08:29:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
11/03/2024 08:56:35	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA
11/03/2024 09:14:32	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
11/03/2024 09:22:31	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
11/03/2024 09:25:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
11/03/2024 10:55:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
11/03/2024 11:49:32	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
11/03/2024 11:52:25	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
11/03/2024 12:40:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
11/03/2024 14:03:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde senhoras e senhores licitantes, em 20 minutos iniciaremos o certame.		
11/03/2024 14:21:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde senhoras e senhores licitante		
11/03/2024 14:22:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde senhoras e senhores licitantes, daremos início o processo nº 2612.03.2023, cujo objeto é aquisição de material de construção, de início informo que as nove propostas cadastradas foram classificadas, passaremos agora para a disputa do lote 01.		
11/03/2024 14:27:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço que fiquem atentos aos valores ofertados.		
11/03/2024 14:42:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Os valores ofertados já estão abaixo dos 60% dos valores de referência, pedirei prova de exequibilidade conforme item 4.37.4.1		
11/03/2024 14:55:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores e senhoras licitantes de início convoco a empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA a anexar ao sistema prova exequibilidade para o lote 01 pelo prazo máximo de 2 horas.		
11/03/2024 14:58:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
A comissão de licitação tem um treinamento sobre a nova lei de licitações agendado para agora as 15:00, vamos suspender a sessão e retornaremos dia 13/03/2024 às 09:00.		
11/03/2024 15:52:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA adicionou o arquivo 8e15692bfd0840d09aa55f8522eccbe5.pdf aos documentos complementares.		
13/03/2024 09:05:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhoras e senhores licitantes, daremos continuidade ao certame com o resultado de habilitação das empresas.		
13/03/2024 09:06:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Primeiramente informo que a empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA apresentou prova de exequibilidade referente ao lote 01.		
13/03/2024 09:12:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise de documentos de habilitação da empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, declaro a mesma INABILITADA pelos seguintes motivos:		



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

13/03/2024 09:14:55 MENSAGEM PREGOEIRO

01 - Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU.

13/03/2024 09:15:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:16:43 MENSAGEM PREGOEIRO

02 - Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço.

13/03/2024 09:21:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habilitação da empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, declaro a mesma 'INABILITADA'

13/03/2024 09:21:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007

13/03/2024 09:22:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:29:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habilitação da empresa FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA, declaro a mesma 'INABILITADA' pelo seguinte motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Não foi possível a análise dos documentos de habilitação da empresa LUIZ MAURO FERREIRA, pois a mesma não anexou nenhum documento ao sistema, apresentou apenas a propostas, desta forma a declaro "INABILITADA"

13/03/2024 09:42:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habilitação da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, declaro mesma "INABILITADA" pelo seguinte motivo:

13/03/2024 09:42:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU

13/03/2024 09:42:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição

13/03/2024 09:52:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Ao analisar os documentos de habilitação da empresa DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, a comissão de licitação utilizará do item 6.1.3.6 e abrirá diligência para solicitar a empresa que apresente nota fiscal que comprove a execução do serviço/objeto referente ao atestado de capacidade técnica apresentado. Fica estipulado o prazo de 30 minutos para anexação do documento ao sistema.

13/03/2024 10:53:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrado prazo para a empresa DM EMPREENDIMENTOS EIRELI apresentar comprovação de execução do serviço/objeto (nota fiscal) referente ao atestado de capacidade técnica apresentado. Desta forma a empresa é declarada "IANABILITADA" pelos seguintes motivos:

13/03/2024 10:54:29 MENSAGEM PREGOEIRO

1 - Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6;

13/03/2024 10:59:10 MENSAGEM PREGOEIRO

2 - Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;'

13/03/2024 11:09:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação da empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, declaro a mesma "INABILITADA" por não apresentar as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

13/03/2024 11:27:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação da empresa CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, declaro a mesma "HABILITADA" por cumprir rigorosamente os requisitos do edital.

13/03/2024 11:27:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Prosseguiremos com disputa do lote 02.

13/03/2024 11:42:49 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA venceu o lote 02, como a mesma já está habilitada declaro a mesma vencedora do lote 02.

13/03/2024 11:43:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Passaremos para a disputa do lote 03.

13/03/2024 12:05:11 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA venceu o lote 03, faremos uma pausa para o almoço e retornaremos às 14:00hrs.

13/03/2024 13:24:03 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA adicionou o arquivo 30d5376eae8a424ba20d1e08c6152c76.pdf aos documentos complementares.

13/03/2024 13:24:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA adicionou o arquivo 55f2e4567e824808af9cfd859f36873d.pdf aos documentos complementares.

13/03/2024 13:24:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA adicionou o arquivo db945c0ef20d444c9c00ed01646ba800.pdf aos documentos complementares.

13/03/2024 14:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde senhoras e senhores, informo que já temos agendado para esse horário a continuação do processo Pregão Eletrônico N° 2711.01.2023, desta forma daremos continuidade a esse certame ainda hoje às 16:00hrs.

13/03/2024 16:03:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as), ainda estou na condução do Pregão Eletrônico n° 2711.01.2023, reiniciaremos essa ainda hoje às 16:30.

13/03/2024 16:46:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde senhores(as), prosseguiremos coma fase de lances nesse momento, colocaremos em disputa o lote 4.

13/03/2024 17:00:13 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA venceu a disputa do lote 04, a mesma já está habilitada.

13/03/2024 17:02:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Passaremos para a disputa do Lote 05.

13/03/2024 17:17:04 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, venceu a disputa do lote 05, passaremos para a análise dos documentos de habilitação da mesma.

13/03/2024 17:58:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise minuciosa dos documento de habilitação da empresa ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, declaro a mesma "habilitada"

13/03/2024 18:00:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores coloquei o lote 11 em disputa sem querer, mas já entrou, vou colocar o lote 06 também.

13/03/2024 18:10:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA adicionou o arquivo 1d208ecae97d4ef0ae0fb146c6b63183.pdf aos documentos complementares.

13/03/2024 18:11:43 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA adicionou o arquivo 41756684b1164c00ac5835966ec4e182.pdf aos documentos complementares.

13/03/2024 18:24:08 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, venceu a disputa do lote 06 e a empresa CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, venceu a disputa do lote 11, as duas já estão habilitadas.

13/03/2024 18:34:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 07 em disputa.

13/03/2024 18:47:19 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, venceu a disputa do lote 07, a mesma já está habilitada

13/03/2024 18:57:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 08 em disputa.

13/03/2024 19:15:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, venceu a disputa do lote 08, a mesma já está habilitada



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 19:27:09 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, venceu a disputa do lote 08, a mesma já está habilitada

13/03/2024 19:28:07 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, venceu a disputa do lote 09, a mesma já está habilitada.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MAXTIL	Modelo: ABRAÇADEIRA, TIPO "U", 3/4
Descrição: ABRAÇADEIRA, TIPO "U", 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,78	Valor Total: 639,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: ARENELA PARA POSTE, PADRÃO COELCE
Descrição: ARENELA PARA POSTE, PADRÃO COELCE			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 276,98	Valor Total: 69.245,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LINCE	Modelo: BASE DE FOTOCELULA.
Descrição: BASE DE FOTOCELULA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 1.725,00	
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 1,5 MM
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 1,5 MM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 290,73	Valor Total: 36.341,25	
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 2,5 MM
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 2,5 MM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 321,55	Valor Total: 40.193,75	
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 4,0 MM
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 4,0 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 378,96	Valor Total: 18.948,00	
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 6,0 MM
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL, 6,0 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 564,41	Valor Total: 28.220,50	
Item: 8	Unidade: MT	Marca: KABEL	Modelo: CABO ELETRICO PP, 2 X 1,5 MM
Descrição: CABO ELETRICO PP, 2 X 1,5 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 577,07	Valor Total: 28.853,50	
Item: 9	Unidade: MT	Marca: KABEL	Modelo: CABO ELETRICO PP, 3 X 2,5 MM
Descrição: CABO ELETRICO PP, 3 X 2,5 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 637,05	Valor Total: 31.852,50	
Item: 10	Unidade: MT	Marca: KABEL	Modelo: CABO ELETRICO PP, 3 X 1,0 MM
Descrição: CABO ELETRICO PP, 3 X 1,0 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 575,97	Valor Total: 28.798,50	
Item: 11	Unidade: MT	Marca: KABEL	Modelo: CABO ELETRICO PP, 3 X 1,5 MM
Descrição: CABO ELETRICO PP, 3 X 1,5 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 721,61	Valor Total: 36.080,50	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 10 CIRCUITOS
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 10 CIRCUITOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 214,43	Valor Total: 10.721,50	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 12 CIRCUITOS
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 12 CIRCUITOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 230,94		Valor Total: 11.547,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 2 CIRCUITOS
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 2 CIRCUITOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,35		Valor Total: 4.567,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 6 CIRCUITOS
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 6 CIRCUITOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 95,57		Valor Total: 4.778,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA PLÁSTICA, 4 X 2
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA PLÁSTICA, 4 X 2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,01		Valor Total: 801,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA PLÁSTICA, 4 X 4
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA PLÁSTICA, 4 X 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,87		Valor Total: 587,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA, PLÁSTICA, 3 X 3
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA, PLÁSTICA, 3 X 3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,38		Valor Total: 538,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LUMEPETRO	Modelo: CALHA DUPLA PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 20 W, EM ME
Descrição: CALHA DUPLA PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 20 W, EM METAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 176,83		Valor Total: 17.683,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LUMEPETRO	Modelo: CALHA DUPLA PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 40 W, EM ME
Descrição: CALHA DUPLA PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 40 W, EM METAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 208,93		Valor Total: 10.446,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LUMEPETRO	Modelo: CALHA SIMPLES PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 20 W, EM
Descrição: CALHA SIMPLES PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 20 W, EM METAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,35		Valor Total: 4.067,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LUMEPETRO	Modelo: CALHA SIMPLES PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 40 W, EM
Descrição: CALHA SIMPLES PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 40 W, EM METAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 83,50		Valor Total: 4.175,00
Item: 23	Unidade: MT	Marca: ROMAZI	Modelo: CANELETA EM PVC, SIMPLES
Descrição: CANELETA EM PVC, SIMPLES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,58		Valor Total: 1.129,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: CHAVE MAGNÉTICA, 3 CV
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA, 3 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 123,72		Valor Total: 6.186,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: CHAVE MAGNÉTICA, 5 CV
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA, 5 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 111,91		Valor Total: 5.595,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: CHAVE MAGNÉTICA, 7,5 CV
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA, 7,5 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 126,53		Valor Total: 6.326,50



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: CLITS, MONOFÁSICO
Descrição: CLITS, MONOFÁSICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,14		Valor Total: 107,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: CLITS, TRIFÁSICO
Descrição: CLITS, TRIFÁSICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 118,00
Item: 29	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo: CONDUITE 3/4
Descrição: CONDUITE 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,88		Valor Total: 1.594,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: INTELLI	Modelo: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO.
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 695,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: CONTACTOR ELET TRIFAS BOBINA 220V 35A
Descrição: CONTACTOR ELET TRIFAS BOBINA 220V 35A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 305,59		Valor Total: 15.279,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: CONTACTOR ELET TRIFAS BOBINA 220V 40A
Descrição: CONTACTOR ELET TRIFAS BOBINA 220V 40A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 334,57		Valor Total: 16.728,50
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: CONTACTOR ELETRICO 220 V 25 A
Descrição: CONTACTOR ELETRICO 220 V 25 A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 240,12		Valor Total: 12.006,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: CONTACTOR ELETRICO 380 V
Descrição: CONTACTOR ELETRICO 380 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 267,84		Valor Total: 13.392,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: CURVA CONDUITE, 3/4
Descrição: CURVA CONDUITE, 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,07		Valor Total: 603,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 3/4 - 180°
Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 3/4 - 180°			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,23		Valor Total: 611,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 3/4 - 90°
Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 3/4 - 90°			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,32		Valor Total: 666,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 1 1/2
Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 1 1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,18		Valor Total: 1.209,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4
Descrição: CURVA DE ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,86		Valor Total: 943,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	128 14.248.351/0001-20	646.024,00	474.000,00		Não
2 ELETROMANOS MATERIAL DE	063 22.189.918/0001-63	646.029,05	646.029,05	36,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	116	26.393.753/0001-06	645.031,50	230.500,22		Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	049	50.338.620/0001-03	646.029,05	250.400,00	8,6333	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	068	27.141.930/0001-11	644.781,50	250.400,33	0,0001	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	025	01.397.622/0001-68	645.281,50	260.499,99	4,0334	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	070	40.219.546/0001-52	646.029,05	270.500,00	3,8388	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	069	21.803.450/0001-92	646.029,05	270.600,00	0,0370	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	146	43.570.564/0001-72	646.029,05	314.300,00	16,1493	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30 PUBLICADO

09/03/2024 10:22:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/03/2024 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/03/2024 14:23:06 DISPUTA

11/03/2024 14:23:06	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	646.024,00
11/03/2024 14:23:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070)	646.029,05
11/03/2024 14:23:06	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 146)	646.029,05
11/03/2024 14:23:06	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	646.029,05
11/03/2024 14:23:06	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	644.781,50
11/03/2024 14:23:06	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	645.281,50
11/03/2024 14:23:06	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	646.029,05
11/03/2024 14:23:06	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	645.031,50
11/03/2024 14:23:06	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	646.029,05
11/03/2024 14:23:21	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	644.700,11
11/03/2024 14:23:34	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	644.709,22
11/03/2024 14:23:36	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	645.000,00
11/03/2024 14:24:17	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	645.900,00
11/03/2024 14:25:35	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	644.699,00
11/03/2024 14:25:38	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	500.000,00
11/03/2024 14:26:25	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	400.500,11
11/03/2024 14:26:50	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	610.600,00
11/03/2024 14:27:23	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	600.000,00
11/03/2024 14:27:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	590.000,00
11/03/2024 14:28:04	MENSAGEM	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME solicito exclusão do lance 60000,00	
11/03/2024 14:28:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 063 no valor de 600.000,00 foi cancelado.	
11/03/2024 14:28:46	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	569.000,00
11/03/2024 14:29:07	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	399.500,22
11/03/2024 14:31:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070)	400.000,00
11/03/2024 14:31:08	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
11/03/2024 14:31:36	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	499.999,99
11/03/2024 14:31:39	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 146)	400.500,00
11/03/2024 14:32:21	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	399.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

11/03/2024 14:32:33	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	399.600,00
11/03/2024 14:32:50	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 146)	399.700,00
11/03/2024 14:32:53	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	350.500,22
11/03/2024 14:33:16	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	399.650,11
11/03/2024 14:33:20	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	350.500,00
11/03/2024 14:33:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070)	399.000,01
11/03/2024 14:33:53	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 146)	399.300,00
11/03/2024 14:34:06	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	350.600,00
11/03/2024 14:34:14	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	340.500,22
11/03/2024 14:34:21	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 146)	397.300,00
11/03/2024 14:34:25	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	340.500,00
11/03/2024 14:34:43	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	320.100,11
11/03/2024 14:34:58	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	340.550,00
11/03/2024 14:35:02	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	320.100,00
11/03/2024 14:35:19	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	310.500,33
11/03/2024 14:35:19	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	321.000,00
11/03/2024 14:35:30	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	310.500,00
11/03/2024 14:35:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070)	320.100,01
11/03/2024 14:35:44	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 146)	314.300,00
11/03/2024 14:35:45	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	474.000,00
11/03/2024 14:35:46	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	310.600,00
11/03/2024 14:36:12	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	300.500,22
11/03/2024 14:36:18	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	473.999,99
11/03/2024 14:36:22	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	300.500,00
11/03/2024 14:37:00	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	250.500,22
11/03/2024 14:37:38	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	299.999,99
11/03/2024 14:38:15	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	299.999,00
11/03/2024 14:38:17	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	299.500,11
11/03/2024 14:38:26	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	299.600,00
11/03/2024 14:38:40	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	299.500,00
11/03/2024 14:38:43	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	299.499,99
11/03/2024 14:38:53	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	299.400,00
11/03/2024 14:39:07	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	299.450,00
11/03/2024 14:40:01	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	299.399,99
11/03/2024 14:40:17	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	299.399,00
11/03/2024 14:40:38	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	299.398,00
11/03/2024 14:40:47	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	299.390,00
11/03/2024 14:40:58	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	299.391,00
11/03/2024 14:41:49	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	290.000,00
11/03/2024 14:42:00	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	289.000,00
11/03/2024 14:42:01	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	280.500,22
11/03/2024 14:42:11	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	280.600,00
11/03/2024 14:42:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070)	270.500,00
11/03/2024 14:42:44	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	270.600,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

11/03/2024 14:42:51	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	270.400,00
11/03/2024 14:43:09	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	260.500,99
11/03/2024 14:43:23	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	260.500,00
11/03/2024 14:43:50	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	250.900,55
11/03/2024 14:44:13	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 025)	260.499,99
11/03/2024 14:45:34	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	250.500,00
11/03/2024 14:45:50	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	230.500,22
11/03/2024 14:47:44	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)	250.400,33
11/03/2024 14:47:55	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	250.400,00
11/03/2024 14:49:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
11/03/2024 14:49:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/03/2024 14:49:56	HABILITAÇÃO		
13/03/2024 09:17:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/03/2024 09:17:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
13/03/2024 09:17:36	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.			
13/03/2024 09:22:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.			
13/03/2024 09:22:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA			
13/03/2024 09:22:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/03/2024 09:30:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/03/2024 09:30:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LUIZ MAURO FERREIRA			
13/03/2024 09:30:13	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.			
13/03/2024 09:35:37	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas			
13/03/2024 09:35:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/03/2024 09:35:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS			



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:44:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 09:44:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;

13/03/2024 11:00:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

13/03/2024 11:00:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 11:09:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

13/03/2024 11:09:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 13:28:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 10A
Descrição: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 10A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,11		Valor Total: 1.755,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 16A
Descrição: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 16A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,76		Valor Total: 1.638,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 25A
Descrição: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 25A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,79		Valor Total: 2.439,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 40A
Descrição: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 40A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,25		Valor Total: 2.912,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 50A
Descrição: DISJUNTOR MONO PADRAO NOVO 50A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 93,30		Valor Total: 4.665,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 10A
Descrição: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 10A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 139,31	Valor Total: 6.965,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 16A
Descrição: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 16A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 145,47	Valor Total: 7.273,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 25A
Descrição: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 25A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 158,93	Valor Total: 7.946,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 40A
Descrição: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 40A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 199,10	Valor Total: 9.955,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 50A
Descrição: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 50A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 208,37	Valor Total: 10.418,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 63A
Descrição: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 63A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 247,52	Valor Total: 12.376,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 70A
Descrição: DISJUNTOR TRIF PADRAO NOVO 70A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 230,54	Valor Total: 11.527,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ALTRONIC	Modelo: ELETRODUTO DE NIVEL
Descrição: ELETRODUTO DE NIVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,86	Valor Total: 3.843,00	
Item: 14	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: ELETRODUTO FLEXIVEL, TIPO GARGANTA, 25 MM
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA, 25 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,77	Valor Total: 12.538,50	
Item: 15	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: ELETRODUTO FLEXIVEL, TIPO GARGANTA, 32 MM
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA, 32 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 259,21	Valor Total: 12.960,50	
Item: 16	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: ELETRODUTO RIGIDO 1 1/2
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1 1/2			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 105,07	Valor Total: 5.568,71	
Item: 17	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 163,56	Valor Total: 8.668,68	
Item: 18	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: ELETRODUTO RIGIDO, 25 MM
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO, 25 MM			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 93,55	Valor Total: 4.958,15	
Item: 19	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: ELETRODUTO RIGIDO, 32 MM
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO, 32 MM			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 116,61	Valor Total: 6.180,33	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo: ENTRADA DE ENERG, CONJ, PADRAO COELCE MONOF
Descrição: ENTRADA DE ENERG, CONJ, PADRAO COELCE MONOF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 436,87	Valor Total: 21.843,50	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: ENERBRÁS	Modelo: ENTRADA DE ENERGIA, CONJUNTO, PADRÃO COELCE
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA, CONJUNTO, PADRÃO COELCE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 384,65		Valor Total: 19.232,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: EXTENSÃO ELETRICA, TIPO REGUA, 5 METROS
Descrição: EXTENSÃO ELETRICA, TIPO REGUA, 5 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,17		Valor Total: 2.608,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: EXTENSÃO ELETRICA, TIPO REGUA, 10 METROS
Descrição: EXTENSÃO ELETRICA, TIPO REGUA, 10 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 118,03		Valor Total: 5.901,50
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: KABEL	Modelo: FIO ELETRICO, 1,5 MM
Descrição: FIO ELETRICO, 1,5 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 343,58		Valor Total: 17.179,00
Item: 25	Unidade: PEÇA	Marca: KABEL	Modelo: FIO ELETRICO, 2,5 MM
Descrição: FIO ELETRICO, 2,5 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 375,54		Valor Total: 18.777,00
Item: 26	Unidade: MT	Marca: KABEL	Modelo: FIO ELETRICO, PARALELO
Descrição: FIO ELETRICO, PARALELO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 294,50
Item: 27	Unidade: ROLO	Marca: ENERBRAS	Modelo: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO, 10 METROS
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO, 10 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 177,90		Valor Total: 8.895,00
Item: 28	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO, 20 METROS
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO, 20 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 260,85		Valor Total: 13.042,50
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca: ENERBRAS	Modelo: FITA ISOLANTE POPULAR, 10 METROS
Descrição: FITA ISOLANTE POPULAR, 10 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 121,73		Valor Total: 6.086,50
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: ENERBRAS	Modelo: FITA ISOLANTE POPULAR, 20 METROS
Descrição: FITA ISOLANTE POPULAR, 20 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 160,27		Valor Total: 8.013,50
Item: 31	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA SECA, TIPO CREPE
Descrição: FITA SECA, TIPO CREPE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,82		Valor Total: 7.091,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: LINCE	Modelo: FOTOCÉLULA,
Descrição: FOTOCÉLULA,			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,06		Valor Total: 4.353,00
Item: 33	Unidade: VARA	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO, 1 M
Descrição: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO, 1 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,45		Valor Total: 2.272,50
Item: 34	Unidade: VARA	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO, 2 M
Descrição: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO. 2 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,46		Valor Total: 3.373,00
Item: 35	Unidade: VARA	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO, 3 M
Descrição: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO, 3 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,18		Valor Total: 4.959,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 36	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: INTERRUPTOR, 1 SECÇÃO
Descrição: INTERRUPTOR, 1 SECÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,67		Valor Total: 2.233,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: INTERRUPTOR, 1 SECÇÃO COM 1 TOMADA
Descrição: INTERRUPTOR, 1 SECÇÃO COM 1 TOMADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,18		Valor Total: 2.759,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: INTERRUPTOR, 2 SECÇÕES
Descrição: INTERRUPTOR, 2 SECÇÕES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,89		Valor Total: 2.644,50
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: INTERRUPTOR, 2 SECÇÕES COM 1 TOMADA
Descrição: INTERRUPTOR, 2 SECÇÕES COM 1 TOMADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,31		Valor Total: 3.165,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: INTERRUPTOR, 3 SECÇÕES
Descrição: INTERRUPTOR, 3 SECÇÕES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,94		Valor Total: 3.197,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: INTERRUPTOR, TREE WAI
Descrição: INTERRUPTOR, TREE WAI			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,92		Valor Total: 3.146,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	112	14.248.351/0001-20	314.526,52	295.658,37		Não
2 ELETROMANOS MATERIAL DE	083	22.189.918/0001-63	314.530,70	314.530,70	6,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	037	27.141.930/0001-11	313.503,08	313.503,08		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	098	26.393.753/0001-06	313.709,28	313.709,28	0,0658	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	115	01.397.622/0001-68	313.915,48	313.915,48	0,0657	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	133	50.338.620/0001-03	314.530,70	314.530,70	0,1960	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	063	43.570.564/0001-72	314.530,70	314.530,70	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	137	21.803.450/0001-92	314.530,70	314.530,70	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	120	40.219.546/0001-52	314.530,70	314.530,70	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30	PUBLICADO
09/03/2024 10:22:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
11/03/2024 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
13/03/2024 09:17:36	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acordo 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 11:28:11 DISPUTA

13/03/2024 11:28:11	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	314.530,70
13/03/2024 11:28:11	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 037)	313.503,08
13/03/2024 11:28:11	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	314.530,70
13/03/2024 11:28:11	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 115)	313.915,48
13/03/2024 11:28:11	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 137)	314.530,70
13/03/2024 11:28:11	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	313.709,28
13/03/2024 11:28:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 120)	314.530,70
13/03/2024 11:28:11	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	314.530,70
13/03/2024 11:28:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	314.526,52
13/03/2024 11:31:04	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	295.658,85

13/03/2024 11:38:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 11:38:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 11:38:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

13/03/2024 11:38:12 HABILITAÇÃO

13/03/2024 13:06:21	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	295.658,37
---------------------	-------	---	------------

13/03/2024 13:32:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA COMPACTA, 20 W
Descrição: LAMPADA COMPACTA, 20 W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 58,37		Valor Total: 14.592,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA COMPACTA, 25 W
Descrição: LAMPADA COMPACTA, 25 W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 74,01		Valor Total: 18.502,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA COMPACTA, 30 W
Descrição: LAMPADA COMPACTA, 30 W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 64,04		Valor Total: 16.010,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA COMPACTA, 35W
Descrição: LAMPADA COMPACTA, 35W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 81,53		Valor Total: 20.382,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA COMPACTA, 45 W
Descrição: LAMPADA COMPACTA, 45 W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 110,10		Valor Total: 27.525,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA DE MERCURIO, 400 W
Descrição: LAMPADA DE MERCURIO, 400 W			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 162,09		Valor Total: 20.261,25
Item: 7	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA FLUORESCENTE, COMUM, 20 W
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE, COMUM, 20 W			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 78,12		Valor Total: 9.765,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA FLUORESCENTE, COMUM, 40 W
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE, COMUM, 40 W			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 89,26		Valor Total: 11.157,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: LAMPADA HALOGENA PARA REFLETOR, 100 W
Descrição: LAMPADA HALOGENA PARA REFLETOR, 100 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 176,49		Valor Total: 8.824,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: OURO LUX	Modelo: LAMPADA HALOGENA PARA REFLETOR, 300 W
Descrição: LAMPADA HALOGENA PARA REFLETOR, 300 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 184,58		Valor Total: 9.229,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OURO LUX	Modelo: LAMPADA HALOGENA PARA REFLETOR, 500 W
Descrição: LAMPADA HALOGENA PARA REFLETOR, 500 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 278,90		Valor Total: 13.945,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: LAMPADA INCANDESCENTE, 100 W
Descrição: LAMPADA INCANDESCENTE, 100 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,31		Valor Total: 3.665,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: LAMPADA INCANDESCENTE, 150 W
Descrição: LAMPADA INCANDESCENTE, 150 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,94		Valor Total: 4.397,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: OURO LUX	Modelo: LAMPADA INCANDESCENTE, 200 W
Descrição: LAMPADA INCANDESCENTE, 200 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 140,57		Valor Total: 7.028,50



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: LAMPADA INCANDESCENTE, 40 W
Descrição: LAMPADA INCANDESCENTE, 40 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 3.822,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: LAMPADA INCANDESCENTE, 60 W
Descrição: LAMPADA INCANDESCENTE, 60 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 118,22		Valor Total: 5.911,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA MISTA, 160 W
Descrição: LAMPADA MISTA, 160 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 177,85		Valor Total: 8.892,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR DE SODIO, 150 W
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO, 150 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,63		Valor Total: 4.381,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO, 250 W
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO, 250 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 205,84		Valor Total: 10.292,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO, 400 W
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO, 400 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 265,34		Valor Total: 13.267,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR DE SODIO, 70 W
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO, 70 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 174,70		Valor Total: 8.735,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR METÁLICA, 150 W
Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICA, 150 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 158,72		Valor Total: 7.936,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR METALICO 250W
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 250W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 197,53		Valor Total: 9.876,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR METÁLICO, 400 W
Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICO, 400 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 228,01		Valor Total: 11.400,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: LAMPADA VAPOR METÁLICO, 70 W
Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICO, 70 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 102,66		Valor Total: 5.133,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	023 14.248.351/0001-20	290.927,25	274.933,25		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETROMANOS MATERIAL DE	024 22.189.918/0001-63	290.936,35	274.850,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	041 27.141.930/0001-11	289.705,00	289.705,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	103 26.393.753/0001-06	289.952,50	289.952,50	0,0854	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	033 01.397.622/0001-68	290.200,00	290.200,00	0,0854	Sim



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

AVO COMERCIO E MATERIAL DE	096	50.338.620/0001-03	290.936,35	290.936,35	0,2537	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	080	40.219.546/0001-52	290.936,35	290.936,35	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	045	21.803.450/0001-92	290.936,35	290.936,35	0,0000	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	068	43.570.564/0001-72	290.936,35	290.936,35	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30 PUBLICADO

09/03/2024 10:22:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/03/2024 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acórdão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial;"

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 11:49:31 DISPUTA

13/03/2024 11:49:31	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 041)	289.705,00
13/03/2024 11:49:31	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	290.936,35
13/03/2024 11:49:31	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 033)	290.200,00
13/03/2024 11:49:31	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 045)	290.936,35
13/03/2024 11:49:31	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	289.952,50



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 11:49:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080)	290.936,35
13/03/2024 11:49:31	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	290.936,35
13/03/2024 11:49:31	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	290.927,25
13/03/2024 11:49:31	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE)	290.936,35
13/03/2024 11:50:36	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	274.934,85
13/03/2024 11:58:40	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE)	274.850,00
13/03/2024 11:58:40	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
13/03/2024 12:00:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
13/03/2024 12:00:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/03/2024 12:00:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
13/03/2024 12:00:41	HABILITAÇÃO		
13/03/2024 12:03:04	MENSAGEM	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	
Solicito cancelamento do lance ofertado.			
13/03/2024 12:03:21	MENSAGEM	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	
Peço desistência de Lote 3			
13/03/2024 12:03:52	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME desclassificado. Motivo: o participante solicitou desclassificação para esse lote.			
13/03/2024 12:03:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
13/03/2024 12:03:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
13/03/2024 13:16:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	274.933,25
13/03/2024 13:34:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: LUVA CONDUITE, 3/4
Descrição: LUVA CONDUITE, 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,14	Valor Total: 407,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: WIKA	Modelo: MANOMT0 A 60 AMPERES
Descrição: MANOMT0 A 60 AMPERES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 271,10	Valor Total: 13.555,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: METALVI	Modelo: MINI POSTE.
Descrição: MINI POSTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 415,29	Valor Total: 20.764,50	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: ROMAZI	Modelo: MINI-SOQUETE
Descrição: MINI-SOQUETE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 495,53	Valor Total: 24.776,50	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: BEMFIXA	Modelo: PARAFUSO Nº 6, CAIXA COM 100 UNDS
Descrição: PARAFUSO Nº 6, CAIXA COM 100 UNDS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,88	Valor Total: 194,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: BEMFIXA	Modelo: PARAFUSO Nº 8 , CAIXA COM 100 UNDS
Descrição: PARAFUSO Nº 8 , CAIXA COM 100 UNDS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,86		Valor Total: 243,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: PINO FEMEA.
Descrição: PINO FEMEA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,14		Valor Total: 857,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: PINO MACHO.
Descrição: PINO MACHO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,49		Valor Total: 924,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo: QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO COMPLETO - 0,5 CV
Descrição: QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO COMPLETO - 0,5 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 530,15		Valor Total: 26.507,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo: QUADRO DE COMANDO TRIFASICO COMPLETO - 3,0 CV
Descrição: QUADRO DE COMANDO TRIFASICO COMPLETO - 3,0 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 484,40		Valor Total: 24.220,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo: QUADRO ELETRICO DE DISTRIBUIÇÃO, DE EMBUTIR
Descrição: QUADRO ELETRICO DE DISTRIBUIÇÃO, DE EMBUTIR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 319,64		Valor Total: 15.982,00
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: FORCELINE	Modelo: QUADRO ELETRICO, MONOFÁSICO COMPLETO
Descrição: QUADRO ELETRICO, MONOFÁSICO COMPLETO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 388,11		Valor Total: 19.405,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo: QUADRO ELETRICO, MONOFÁSICO, SIMPLES
Descrição: QUADRO ELETRICO, MONOFÁSICO, SIMPLES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 382,19		Valor Total: 19.109,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo: QUADRO ELETRICO, TRIFÁSICO
Descrição: QUADRO ELETRICO, TRIFÁSICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 480,39		Valor Total: 24.019,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: RABICHO PARA LAMPADA ELETRICA
Descrição: RABICHO PARA LAMPADA ELETRICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,54		Valor Total: 1.077,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KEIKO	Modelo: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA, 20/30 W
Descrição: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA, 20/30 W			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 192,95		Valor Total: 24.118,75
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KEIKO	Modelo: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA, 40 W
Descrição: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA, 40 W			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 297,84		Valor Total: 37.230,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KEIKO	Modelo: REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 20W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 20W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 378,26		Valor Total: 56.739,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KEIKO	Modelo: REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 375,45		Valor Total: 56.317,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MAPRELUX	Modelo: REATOR VAPOR METALICO EXTERNO, 250 W
Descrição: REATOR VAPOR METALICO EXTERNO, 250 W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 295,42		Valor Total: 44.313,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: MAPRELUX	Modelo: REATOR VAPOR METALICO EXTERNO, 400 W
Descrição: REATOR VAPOR METALICO EXTERNO, 400 W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 513,44		Valor Total: 77.016,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MAPRELUX	Modelo: REATOR VAPOR SODIO EXTERNO, 150 W
Descrição: REATOR VAPOR SODIO EXTERNO, 150 W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 334,36		Valor Total: 50.154,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MAPRELUX	Modelo: REATOR VAPOR SODIO EXTERNO, 70 W
Descrição: REATOR VAPOR SODIO EXTERNO, 70 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 279,25		Valor Total: 13.962,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR METALICO, 400 W, COMPLETO
Descrição: REFLETOR METALICO, 400 W, COMPLETO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 719,75		Valor Total: 35.987,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: RELE DE NIVEL, 220 V
Descrição: RELE DE NIVEL, 220 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 286,63		Valor Total: 14.331,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: RELE DE NIVEL, 380 V
Descrição: RELE DE NIVEL, 380 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 224,94		Valor Total: 11.247,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: RELÉ DE SOBRECARGA
Descrição: RELÉ DE SOBRECARGA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 225,86		Valor Total: 11.293,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: RELE DE SOBRECARGA, 220 V
Descrição: RELE DE SOBRECARGA, 220 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 383,07		Valor Total: 19.153,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: RELE DE SOBRECARGA, 380 V
Descrição: RELE DE SOBRECARGA, 380 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 476,13		Valor Total: 23.806,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: RELE FALTA DE FASE, 220 V
Descrição: RELE FALTA DE FASE, 220 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 414,34		Valor Total: 20.717,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo: RELE FALTA DE FASE, 380 V
Descrição: RELE FALTA DE FASE, 380 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 263,10		Valor Total: 13.155,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DECORLUX	Modelo: SOQUETE DE LOUÇA E27
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E27			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,39		Valor Total: 3.919,50
Item: 33	Unidade: UND	Marca: DECORLUX	Modelo: SOQUETE DE LOUÇA E40
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E40			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,11		Valor Total: 4.255,50
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: SOQUETE DE TETO.
Descrição: SOQUETE DE TETO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,85		Valor Total: 892,50
Item: 35	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: SOQUETE, COM RABICHO
Descrição: SOQUETE, COM RABICHO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,24		Valor Total: 962,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: SOQUETE, SIMPLES
Descrição: SOQUETE, SIMPLES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,56		Valor Total: 928,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 37	Unidade: UND	Marca: KEIKO	Modelo: START, 4/80 W
Descrição: START, 4/80 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,82		Valor Total: 3.941,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: TOMADA ELETRICA, EXTERNA, 1 SECÇÃO
Descrição: TOMADA ELETRICA, EXTERNA, 1 SECÇÃO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 36,24		Valor Total: 9.060,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: TOMADA ELETRICA, SIMPLES, 2 SECÇÕES
Descrição: TOMADA ELETRICA, SIMPLES, 2 SECÇÕES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 34,82		Valor Total: 8.705,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: TOMADA ELETRICA, SIMPLES, 1 SECÇÃO
Descrição: TOMADA ELETRICA, SIMPLES, 1 SECÇÃO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 36,41		Valor Total: 9.102,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: TOMADA ELETRICA, SIMPLES, 3 SECÇÕES
Descrição: TOMADA ELETRICA, SIMPLES, 3 SECÇÕES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 21,33		Valor Total: 5.332,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: TOMADA PARA TELEFONE
Descrição: TOMADA PARA TELEFONE			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 33,16		Valor Total: 8.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	026 14.248.351/0001-20	799.326,25	756.972,75		Não
2 ELETROMANOS MATERIAL DE	087 22.189.918/0001-63	799.339,35	799.339,35	5,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	006 27.141.930/0001-11	797.475,75	797.475,75		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	077 26.393.753/0001-06	797.850,75	797.850,75	0,0470	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	124 01.397.622/0001-68	798.225,75	798.225,75	0,0470	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	009 43.570.564/0001-72	799.339,35	799.339,35	0,1395	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	071 21.803.450/0001-92	799.339,35	799.339,35	0,0000	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	010 50.338.620/0001-03	799.339,35	799.339,35	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	147 40.219.546/0001-52	799.339,35	799.339,35	0,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/03/2024 10:20:30 PUBLICADO

09/03/2024 10:22:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/03/2024 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/03/2024 09:17:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.14.1.4.1., apresentou apenas uma ordem de compra, isso não comprova a boa execução do objeto/serviço. Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 8.711.515,27; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acordo 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13/03/2024 09:22:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou declarações referentes ao processo sem assinatura do responsável. De acordo com a legislação caracteriza falta de legitimidade que deve existir em todo o processo, seja judicial ou administrativo, desta forma, esta declaração apresentada sem legitimidade deve ser desconsiderada. Importante recitar a decisão do (TST). TST - EMBARGO EM RECURSO DE REVISTA E-RR 7080294120005025555 708029-41.2000.5.02.5555 (TST) - Data de publicação: 23/03/2007 - Ementa: RECURSO DE EMBARGOS APÓCRIFOS. NÃO CONHECIMENTO. Não tem validade documento sem assinatura. Recurso de embargos que não se conhece, por inexistente, tendo em vista a ausência de assinatura de seu subscritor na petição de encaminhamento e nas razões recursais. Embargos não conhecidos.

13/03/2024 09:30:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 09:35:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não anexou nenhum documento de habilitação ao sistema, apresentou apenas a propostas

13/03/2024 09:44:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Declarou ser ME/EPP, porém o balanço apresentado do ano fiscal de 2022, apresenta receita operacional bruta de R\$ 2.844.653,79; o que caracteriza descumprimento de condição básica para enquadramento de ME/EPP. A mera participação em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude em licitação, tipificada no art. 90 da lei de licitações e de acordo com o acordão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa de obtenção de vantagem no presente certame, configura afronta direta ao princípio constitucional da isonomia e o bem jurídico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federal e pela lei 123/2006 que trata do desenvolvimento econômico por meio de tratamento diferenciado em relação as demais empresa das ME e EPP. (...) a mesma ainda apresenta na certidão simplificada tal condição.

13/03/2024 11:00:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de execução dos serviços apresentados no atestado de capacidade técnica conforme item 6.1.3.6; Descumpriu também o item "5.14.1.5.9. Comprovação, de possuir, na data de abertura dos envelopes da presente licitação, admitida à atualização para essa data através de índices oficiais, patrimônio líquido de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação. Devendo a comprovação ser feita através do Balanço Patrimonial."

13/03/2024 11:09:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou as declarações solicitadas no item 5.14.1.6 do edital.

13/03/2024 16:46:26 DISPUTA

13/03/2024 16:46:26	LANCE	ELETROMANOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (PARTICIPANTE	799.339,35
13/03/2024 16:46:26	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 006)	797.475,75
13/03/2024 16:46:26	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	799.339,35
13/03/2024 16:46:26	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 124)	798.225,75
13/03/2024 16:46:26	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 071)	799.339,35
13/03/2024 16:46:26	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	797.850,75
13/03/2024 16:46:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 147)	799.339,35
13/03/2024 16:46:26	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	799.339,35
13/03/2024 16:46:26	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	799.326,25
13/03/2024 16:47:39	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	756.974,36

13/03/2024 16:56:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

13/03/2024 16:56:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

13/03/2024 16:56:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/03/2024 16:56:26 HABILITAÇÃO

13/03/2024 17:12:29 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 756.972,75

13/03/2024 17:17:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ADAPTADOR DE 25 X 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,552		Valor Total: 2.755,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ADAPTADOR DE 50X 1 1/2 SOLD			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,104		Valor Total: 4.610,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO, POPULAR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 89,064		Valor Total: 44.532,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BACIA SANITÁRIA, ACOPLADA, COMPLETA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1.310,88		Valor Total: 327.720,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BACIA SANITÁRIO, POPULAR, COMPLETO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 872,64		Valor Total: 218.160,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BASE INTERMEDIARIA P/BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 252,00		Valor Total: 25.200,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'AGUA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 140,64		Valor Total: 28.128,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BUCHA DE REDUCAO 1 1/2 X 1"			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 91,032		Valor Total: 18.206,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BUCHA DE REDUCAO 1 1/4 X 1"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 88,92		Valor Total: 8.892,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BUJAO DE 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,872		Valor Total: 1.387,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA DAGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1.000 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1.254,264		Valor Total: 125.426,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA DAGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 500 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 744,504		Valor Total: 74.450,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE, 2.000 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3.340,992		Valor Total: 334.099,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE, 5.000 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5.775,432		Valor Total: 577.543,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA DE LIGAÇÃO EM PVC, 4 X 2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,706		Valor Total: 770,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA DESCARGA, COMPLETA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 103,464		Valor Total: 20.692,80



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA DESCARGA, SIMPLES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 71,04		Valor Total: 14.208,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA PARA SANITÁRIO, EM POLIETILENO, 8 L, COMPLETA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 146,52		Valor Total: 29.304,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAIXA PARA SANITÁRIO, EM POLIETILENO, 8 L, SIMPLES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 127,68		Valor Total: 25.536,00
Item: 20	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO, 100 MM, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 239,304		Valor Total: 23.930,40
Item: 21	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO, 150 MM, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 458,664		Valor Total: 45.866,40
Item: 22	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO, 40 MM, VARA 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,104		Valor Total: 9.410,40
Item: 23	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO, 50 MM, VARA 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 148,56		Valor Total: 14.856,00
Item: 24	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO, 75 MM, VARA 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 250,608		Valor Total: 25.060,80
Item: 25	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC ROSCÁVEL, 1 1/2 POL, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 220,44		Valor Total: 22.044,00
Item: 26	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC ROSCÁVEL, 1 1/4 POL, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 207,792		Valor Total: 20.779,20
Item: 27	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC ROSCÁVEL, 1 POL, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 155,64		Valor Total: 15.564,00
Item: 28	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC ROSCÁVEL, 3/4 POL, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 163,44		Valor Total: 16.344,00
Item: 29	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL, 25 MM, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 81,24		Valor Total: 8.124,00
Item: 30	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL, 32 MM, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 112,152		Valor Total: 11.215,20
Item: 31	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL, 40 MM, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 133,92		Valor Total: 13.392,00
Item: 32	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL, 50 MM, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 223,968		Valor Total: 22.396,80
Item: 33	Unidade: VARA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL, 60 MM, VARA DE 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 238,872		Valor Total: 23.887,20



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAPE 25			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,752		Valor Total: 775,20
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CAPE 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,376		Valor Total: 1.737,60
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CHUVEIRO POPULAR, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,248		Valor Total: 4.624,80
Item: 37	Unidade: TUBO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COLA PARA CANO PVC, 17 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,368		Valor Total: 668,40
Item: 38	Unidade: TUBO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COLA PARA CANO PVC, 75 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,608		Valor Total: 680,40
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 25 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,584		Valor Total: 1.958,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 32 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,496		Valor Total: 3.249,60
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 40 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,84		Valor Total: 3.384,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 50 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,224		Valor Total: 4.922,40
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,768		Valor Total: 1.876,80
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,96		Valor Total: 1.896,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,072		Valor Total: 2.107,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,976		Valor Total: 3.297,60
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 140,594		Valor Total: 14.059,40
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ENGATE PLASTICO, 30 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,401		Valor Total: 2.440,10
Item: 49	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ENGATE PLASTICO, 50 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,264		Valor Total: 3.026,40
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FIXADOR PARA LAVATORIO, COM BUCHAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,943		Valor Total: 7.294,30



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 51	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FLANGE 32, EM POLIETILENO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,192		Valor Total: 3.019,20
Item: 52	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FLANGE 50, EM POLIETILENO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,904		Valor Total: 8.090,40
Item: 53	Unidade: LITRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA DAGUA, 1 LITRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 83,712		Valor Total: 4.185,60
Item: 54	Unidade: LATA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA DAGUA, 18 L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 666,7542		Valor Total: 33.337,71
Item: 55	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA DAGUA, GALÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 219,60		Valor Total: 10.980,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INJETOR PARA BOMBA, 1 1/4 X 1 POL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 353,52		Valor Total: 35.352,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL, 25 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,026		Valor Total: 1.802,60
Item: 58	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL, 32 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,976		Valor Total: 1.497,60
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL, 40 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,264		Valor Total: 1.826,40
Item: 60	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL, 50 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,192		Valor Total: 3.019,20
Item: 61	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL, 60 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,712		Valor Total: 2.971,20
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO, PARA ESGOTO, 100 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,536		Valor Total: 1.953,60
Item: 63	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO, PARA ESGOTO, 40 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,936		Valor Total: 1.293,60
Item: 64	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO, PARA ESGOTO, 50 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,793		Valor Total: 4.179,30
Item: 65	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JOELHO, PARA ESGOTO, 75 MM, EM PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,952		Valor Total: 4.795,20
Item: 66	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: JUNÇÃO PARA ESGOTO, 100 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,12		Valor Total: 4.212,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAVATORIO, EM FIBRA, SUSPENSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 188,424		Valor Total: 18.842,40